ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ОМСКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА

ДЕПУТАТОВ ТРУДЯЩИХСЯ

Р Е Ш Е Н И Е

06.11.59   № 22/7                                                                                                                 г. Омск

О размещении детской библиотеки им. А. С. Пушкина*

В связи с тем, что решением исполкома областного Совета депутатов

трудящихся помещение кинотеатра «Пионер», занимаемое детской библиотекой им. А. С.

Пушкина, передано вновь открываемой областной детской библиотеке им. Крупской,

исполком городского Совета депутатов трудящихся РЕШИЛ:

1. Районную детскую библиотеку им. А. С. Пушкина перевести из

Куйбышевского в Сталинский район и разместить в помещении массовой библиотеки им.

К. Маркса.

2. Обязать городской отдел культуры (т. Чистякову) в срок до 15 ноября с.г.

освободить 3-й этаж здания библиотеки им. К. Маркса и разместить на этом этаже

детскую библиотеку им. А. С. Пушкина.

Председатель горисполкома                                                    Н. Хельмицкий

Секретарь исполкома                                                                         Ф. Ноздрин

городского Совета

*Архив детской библиотеки им. А. С. Пушкина